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1. Mision Biznesi 

ESTONI 
 
 

U zhvillua  misioni i biznesit shqiptar ne 

Estoni. Ky mision mundesua dhe organizua 

nga Dhoma e Tregtise dhe Industrise se 

Estonise, AIDA dhe Dhoma e Tregtise dhe 

Industrise Tirane. 

 

Ne diten e pare te aktivitetit bizneset dhe 

delegacioni shqiptar u zhvilluan vizita prane 

Dhomes Estoneze te Tregtise dhe 

Industrise, E-Estonia Showroom dhe Iru 

Waste to Energy Power Unit.  

Ne diten e dyte te tij ne forumin e biznesit te 

kryesuar nga Delegacioni Zyrtar Shqiptar 

dhe me pas vazhdoi me takime B2B midis 

bizneseve shqiptare dhe estoneze, me 

qellim krijimin e bashkepunimit dhe 

marredhenieve te biznesit midis dy vendeve 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

2. “Textile,Leather&Fashion" 

 

Është zhvilluar në datat 19-20 Tetor në 

ambientet e ExpoCity, Edicioni i I i " 

Textile,Leather&Fashion"  

 

Panairi me i madh i cili ka mbledhur 

kompani te industrise se Tekstilit, Kepuceve 

dhe Modes ne tregun shqiptar dhe me 

gjere.  

 

Rritja e bashkepunimit midis sektoreve si 

dhe shtrirja e njohurive ne sektorin e 

veshjeve ne Shqiperi.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

               

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

3. Kuksi Info Day 

 
Stafi EEN - Albania, ne datat 18 - 19 tetor, 
organizoi nje sesion informues door to door 
ne qytetin e Kukesit. Gjate takimeve u 
vizituan disa kompani prodhuese te 
sektoreve te pijeve alkoolike, tekstile, 
plastike, artizanat etj. 

Ndalesa e pare u zhvillua ne kompanine e 
pijeve alkoolike, e specializuar kryesisht ne 
prodhimin e Rakise duke sjelle ne tregun 
shqiptar 9 lloje te ndryshme te rakise te cilat 
eksportohen edhe ne vendet e Ballkanit. 
Kompania Ervin eshe nje kompani e re e 
cila prej 1 viti ofron produket e saj ne tregun 
shqiptar dhe jo vetem. Perfaqesuesit e 
kesaj kompanie shprehen interes te larte 
per platformen EEN e cila do t'u sherbeje ne 
kete faze Start-up , per gjetjen e tregjeve te 
reja. 

 

Gjithashtu gjate vizites ne Kukes stafi EEN - 
Albania, vizitoi edhe kompanine Miko 
Tekstil, te cilet edhe pse ne fazat e para te 
biznesit te tyre, ofronin nje game te gjere 
produktesh per tregun Gjerman. 

 

Natyrisht nese je ne Kukes , nuk mund mos 
te ndalosh te prodhuesit me te vjeter te 
sixhadeve, te cilet edhe ne sitilin tradicional 
te te berit biznes, jane teper te interesuar 
per te avancuar edhe me E-Commerce apo 
teknologjite e reja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Annual Conference  
 

U mbajt ne Vjene Konferenca Vjetore 
permbyllese e Rrjetit Europian te 
Ndermarrjeve per vitin 2018. 
Ky aktivitet mbledh bashke te gjithe shtetet 
pjesemarrese ne Rrjet dhe mbi 800 
delegate te tyre. 

Kjo konference ka per qellim paraqitjen e 
rezultateve vjetore te Rrjetit, si dhe ndarjen 
e cmimeve per historite me te mira te 
suksesit. 
 

Shqiperia merr pjese ne kete aktivitet me 2 
perfaqesues nga AIDA dhe Dhoma e 
Tregtise dhe Industrise Tirane. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vizitoni: 

www.een.al 

een.ec.europa.eu 

 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.een.al/
http://www.een.ec.europa.eu/

